

GRUPO ASPANIAS Cuenta de Resultados

Presupuesto Grupo Aspanias 2022 (Euros)

Cuenta de resultados	Fundación Aspanias				AGREGADO	TOTAL CONSOLIDADO
	Burgos	Asociación Aspanias	Fundación CISA	Aspaniasmerc 2016, S.L.		
	(Debe) Haber	(Debe) Haber	(Debe) Haber	(Debe) Haber		
	2022	2022	2022	2022	2022	2022
A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO						
1. Ingresos de la actividad propia	9.466.200,00	255.386,39	2.300.850,00	0,00	12.022.436,39	11.970.836,39
a) Cuotas de asociados y afiliados	0,00	62.200,00	0,00	0,00	62.200,00	62.200,00
b) Aportaciones de usuarios	496.000,00	4.790,00		0,00	500.790,00	500.790,00
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	0,00	7.200,00	0,00	0,00	7.200,00	7.200,00
d) Subvenciones, donaciones y legados de explotación imputados al excedente del ejercicio	7.858.600,00	73.296,39	1.527.750,00	0,00	9.459.646,39	9.459.646,39
e) Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	0,00	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00	7.000,00
f) Proyecto A gusto en Casa	960.000,00				960.000,00	960.000,00
g) Viviendas FSE + Itinerarios	100.000,00				100.000,00	100.000,00
h) Formación dual	51.600,00				51.600,00	0,00
i) Programa de vacaciones		24.400,00			24.400,00	24.400,00
j) Campamentos urbanos		76.500,00			76.500,00	76.500,00
k) Formación			1.600,00		1.600,00	1.600,00
l) Unidades de apoyo			225.600,00		225.600,00	225.600,00
m) Proyecto envejecimiento 2022			250.000,00		250.000,00	250.000,00
n) Programa Mixto aceite			158.300,00		158.300,00	158.300,00
o) Programa Prorgan 20221			36.000,00		36.000,00	36.000,00
p) Proyecto ayuntamiento			50.000,00		50.000,00	50.000,00
q) Subvención bonificación formación dual			51.600,00		51.600,00	51.600,00
2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	0,00	0,00	2.820.000,00	2.247.622,98	5.067.622,98	4.537.622,98
3. Gastos por ayudas y otros	0,00	0,00	-5.560,90	0,00	-5.560,90	-5.560,90
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	-5.560,90	0,00	-5.560,90	-5.560,90
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Aprovisionamientos	-1.317.590,00	-3.000,00	-350.000,00	-492.346,46	-2.162.936,46	-1.632.936,46
7. Otros ingresos de la actividad	35.000,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00	35.000,00
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	35.000,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00	35.000,00
b) Subvenciones, donaciones y legados de explotación afectos a la actividad mercantil	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8. Gastos de personal	-5.170.000,00	-79.532,00	-3.922.000,00	-1.390.072,87	-10.561.604,87	-10.561.604,87
a) Sueldos y salarios	-3.946.564,89	-60.711,45	-3.838.000,00	-1.061.124,33	-8.906.400,66	-8.906.400,66
b) Cargas sociales	-1.223.435,11	-18.820,55	-84.000,00	-328.948,54	-1.655.204,21	-1.655.204,21
c) Provisiones	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00

Cuenta de resultados	Fundación Aspanias				TOTAL	
	Burgos	Asociación Aspanias	Fundación CISA	Aspaniasmerc 2016, S.L.	AGREGADO	CONSOLIDADO
	(Debe) Haber	(Debe) Haber	(Debe) Haber	(Debe) Haber	(Debe) Haber	(Debe) Haber
	2022	2022	2022	2022	2022	2022
9. Otros gastos de la actividad	-2.179.575,00	-166.350,00	-630.120,47	-161.479,87	-3.137.525,34	-3.085.925,34
a) Servicios exteriores	-1.199.440,00	-166.050,00	-520.000,00	-159.983,82	-2.045.473,82	-2.045.473,82
b) Tributos	-10.135,00	-300,00	-8.520,47	-1.496,05	-20.451,52	-20.451,52
c) Perdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) Gastos proyecto A Gusto en Casa	-820.000,00				-820.000,00	-820.000,00
e) Mejoras personal	-150.000,00				-150.000,00	-150.000,00
f) Asesoramiento técnico IBV			-50.000,00		-50.000,00	-50.000,00
g) Gastos formación dual			-51.600,00		-51.600,00	0,00
10. Amortizacion del inmovilizado	-243.640,07	0,00	-41.990,00	-29.940,00	-315.570,07	-315.570,07
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	97.456,03	0,00	24.600,00	11.976,00	134.032,03	134.032,03
a) Subvenciones de capital traspasadas al excedente del ejercicio	97.456,03	0,00	24.600,00	11.976,00	134.032,03	134.032,03
b) Donaciones y legados de capital traspasadas al excedente del ejercicio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12. Excesos de provisiones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14. Otros resultados	-10.320,00	0,00	0,00	-5.000,00	-15.320,00	-15.320,00
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD	677.530,96	6.504,39	195.778,63	180.759,78	1.060.573,76	1.060.573,76
15. Ingresos financieros	18.000,00	0,00	0,00	0,00	18.000,00	0,00
16. Gastos financieros	-220.000,00	492,87	-56.000,00	-18.000,00	-293.507,13	-275.507,13
b) Por deudas con terceros	-220.000,00	492,87	-56.000,00	-18.000,00	-293.507,13	-275.507,13
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17. Diferencia de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS	-202.000,00	492,87	-56.000,00	-18.000,00	-275.507,13	-275.507,13
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS	475.530,96	6.997,26	139.778,63	162.759,78	785.066,63	785.066,63
19 Impuestos sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
A.4) VARIACION DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO	475.530,96	6.997,26	139.778,63	162.759,78	785.066,63	785.066,63

Suma de Ingresos	9.616.656,03	255.386,39	5.145.450,00	2.259.598,98	17.277.091,40
Suma de Gastos	-9.141.125,07	-248.389,13	-5.005.671,37	-2.096.839,20	-16.492.024,77
RESULTADO	475.530,96	6.997,26	139.778,63	162.759,78	785.066,63